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2. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für das Freischwimmbad der 
Stadt Groß-Umstadt 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 
 
Die 2. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für das Freischwimmbad der Stadt Groß-
Umstadt wird beschlossen. 
 
§ 3 der Gebührensatzung für das Freischwimmbad der Stadt Groß-Umstadt erhält die in der 
Begründung genannte neue Fassung. 
 
 
 

 Abteilung 150 
Sachbearbeiter: Gerhard Siebert 
Az:  

Datum: 29.01.2020 
 

Beratungsfolge Sitzungstermin Zuständigkeit 
 

Abstimmung 

Magistrat  Vorberatung  

Stadtverordnetenversammlung  Entscheidung  

Haupt- und Finanzausschuss  Vorberatung  
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Begründung: 
 
Die Gebührensatzung für das Schwimmbad der Stadt Groß-Umstadt wurde letztmals vor der Badesaison 2014 

geändert. Hier sollte vor der Eröffnung des Schwimmbades 2020 eine Gebühren-anpassung erfolgen. Die 

vorgeschlagenen Erhöhungen resultieren nicht aus einer einheitlichen, prozentualen Erhöhung aller Positionen 

und richten sich auch nicht nach der Inflationsrate, sondern beziffern einzelne Positionen mit einer sozial 

vertretbaren Erhöhung. Die 2. Änderungssatzung zur Gebührensatzung sollte vor Öffnung des Schwimmbades 

2020 erfolgen.  

 

 Aktuelle 
Eintrittspreise 

Vorschlag der 
Verwaltung 

Einzelkarte 3,00 € 3,50 € 

Kinder und Jugendliche ab dem 6. Lebensjahr bis 
vollendetem 17. Lebensjahr mit Benutzung der 
Wechselkabine oder Sammelumkleide 

 
1,50 € 

 
2,00 € 

Schüler ab 18. Lebensjahr, Auszubildende, Studenten, 
Erwerbslose, Schwerbehinderte, Schwerbeschädigte, 
Leistende des Bundesfreiwilligendienstes bzw. 
Freiwilligen sozialen Jahres sowie bei Erwachsenen 
nach Vollendung des 65. Lebensjahres, einschl. 
Benutzung der Wechselkabine (Vorlage Ausweis) 
Ehrenamtskarte 

 
 
 

1,50 € 

 
 
 

2,00 € 

 

 
Zehnerkarten 

Aktuelle 
Eintrittspreise 

Vorschlag der 
Verwaltung 

Erwachsene einschl. Benutzung der Wechselkabine 25,00 € 30,00 € 

Kinder- u. Jugendliche ab dem 6. Lebensjahr bis 
vollendetem 17. Lebensjahr, wahlweise Benutzung 
der Wechselkabine oder Sammelkabine 

 
12,50 € 

 
15,00 € 

Schüler ab dem 18. Lebensjahr, Azubis, Studenten, 
Erwerbslose, Schwerbehinderte, Schwerbeschädigte, 
Leistende des Bundesfreiwilligendienstes b zw. 
Freiwilligen sozialen Jahres sowie bei Erwachsenen 
nach Vollendung des 65. Lebensjahres, einschl. 
Benutzung der Wechselkabine 

 
 

12,50 € 

 
 

15,00 € 

 

 
Besucher nach 17:30 Uhr 

Aktuelle 
Eintrittspreise 

Vorschlag der 
Verwaltung 

Erwachsene Ziffer 1.1 2,00 € k.Ä. 

Jugendliche Ziffer 1.2 1,00 € k.Ä. 

Personen Ziffer 1.3 1,50 € k.Ä. 

Gruppenkarte für 5 Personen, davon max.  
2 Erwachsene 

5,00 € k.Ä. 

Jugendgruppen in Begleitung eines Jugendgruppen-
leiters mit Jugendgruppenleiterausweis einschl. 
Benutzung der Sammelkabine pro Person 

 
1,50 € 

 
k.Ä. 

Warmduschen (Münzautomat) je Zeiteinheit 0,50 € k.Ä. 
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Zehnerkarte / Feierabend 
(zweieinhalb Std. vor Schließung des Bades 

Aktuelle 
Eintrittspreise 

Vorschlag der 
Verwaltung 

Erwachsene Ziff. 1.1 15,00 € k.Ä. 

Jugendliche Ziff. 1.2 7,50 € k.Ä. 

Personen Ziff. 1.3 7,50 € k.Ä. 

 

Saisonkarten 
Dauerkarten während der Badesaison 

Aktuelle 
Eintrittspreise 

Vorschlag der 
Verwaltung 

Erwachsene einschl. Benutzung der Wechselkabine 70,00 € 80,00 € 

Kinder und Jugendliche ab dem 6. Lebensjahr bis 
vollendetem 17. Lebensjahr einschl. Benutzung der 
Wechselkabine 

 
35,00 € 

 
40,00 € 

Schüler ab dem 18. Lebensjahr, Azubis, Studenten, 
Erwerbslose, Schwerbehinderte, Schwerbeschädigte, 
Leistende des Bundesfreiwilligendienstes bzw. 
Freiwilligen sozialen Jahres sowie bei Erwachsenen 
nach Vollendung des 65. Lebensjahres einschl. 
Benutzung der Wechselkabine 

 
 

35,00 € 

 
 

40,00 € 

Familienkarte für Familien mit minderjährigen 
Kindern einschl. Benutzung der Wechselkabine 

100,00 € 120,00 € 

Alleinerziehende Elternteile mit minderjährigen 
Kindern einschl. Benutzung der Wechselkabine 

60,00 € k.Ä. 

Jahresmiete für Einzelkabine 73,50 € 80,00 € 
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